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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

26,648,752.47
6,382,691.74
25,657,099.01

58,688,543.22

36,270,551.97
21,872,670.88
-19,972,834.55
794,941.07

38,965,329.37
97,653,872.59

662,123.95
0.00

662,123.95
662,123.95

31,381.00
31,381.00

59,885,818.46
37,104,166.24
-29,617.06

96,960,367.64
96,991,748.64

97,653,872.59

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

NOTA
REL.

9,857,328.53
500,384.73
2,745,040.92

13,102,754.18

27,743,548.94
21,442,917.68
-19,972,834.55
794,941.07

ESF-08
ESF-08

ESF-11
30,008,573.14
43,111,327.32

2,512,718.17
19,960.00

ESF-12
ESF-14

2,532,678.17
2,532,678.17

31,381.00
31,381.00

14,642,417.79
25,904,850.36
0.00

40,547,268.15

40,578,649.15

43,111,327.32

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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