## ESCUINTLA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2024 ( P E S O S )

**ESF FECHA** 15 / 08 / 2024 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	26,648,752.47	9,857,328.53	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	6,382,691.74	500,384.73	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	25,657,099.01	2,745,040.92	
Total Activo Circulante	58,688,543.22	13,102,754.18	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	36,270,551.97	27,743,548.94	ESF-08
Bienes Muebles	21,872,670.88	21,442,917.68	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-19,972,834.55	-19,972,834.55	
Otros Activos no Circulantes	794,941.07	794,941.07	ESF-11
Total Activo No Circulante	38,965,329.37	30,008,573.14	
TOTAL ACTIVO	97,653,872.59	43,111,327.32	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	662,123.95	2,512,718.17	ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	19,960.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	662,123.95	2,532,678.17	
TOTAL PASIVO	662,123.95	2,532,678.17	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	31,381.00	31,381.00	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	31,381.00	31,381.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	59,885,818.46	14,642,417.79	
Resultados de Ejercicios Anteriores	37,104,166.24	25,904,850.36	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-29,617.06	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	96,960,367.64	40,547,268.15	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	96,991,748.64	40,578,649.15	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	97,653,872.59	43,111,327.32	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
C.P. JOEL CRUZ VERA	LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS KOMUKAI	
TESORERO	PRESIDENTE SUSTITUTO	